REQUERIMENTO EXAME DE QUALIFICAÇÃO - MESTRADO

Requerimento do Candidato

 Eu, ....................................................................................................................., R.A nº .................., aluna(o)

regularmente matriculada(o) no Programa de Pós-Graduação em Administração (Mestrado), da Universidade Estadual

de Maringá, venho requerer, junto ao Conselho Acadêmico, o Exame de Qualificação. Para tal, declaro que:

1) o projeto de dissertação foi encaminhado ao meu orientador;
2) integralizei os créditos exigidos pelo Programa;
3) fui aprovada(o) no exame de proficiência em língua inglesa;
4) estou encaminhando, anexo a este requerimento, o PDF do meu projeto de dissertação.

Nestes termos, peço deferimento.

Maringá, ....... de ............................. de ................

_____________________________________

Assinatura do(a) Aluno(a)

DIA DA BANCA: ___/___/___                    HORA: _________

A banca será realizada: ❑ Presencial totalmente;

❑ Semi-presencial (remota apenas p/ docentes externos);

❑ Remota totalmente.

______________________________________
Assinatura do(a) Orientador(a)

DE ACORDO:
Banca Examinadora, indicada pelo(a) Orientador(a) de Dissertação, cf. cf. Res. nº 008/2023-CI/CSA: Art. 48. “[...] composta pelo
professor orientador e mais 02 (dois) docentes, [...], tendo todos eles titulação mínima de doutor, sendo pelo menos um deles
externo ao PPA/UEM”.

1) Presidente (Orientador)  Prof.(ª) Dr.(ª) ..................................................................................................................

2) Membro Examinador do PPA  Prof.(ª) Dr.(ª) ..................................................................................................................

3) Membro Examinador externo ao PPA(*) Prof.(ª) Dr.(ª) ................................................................................. IES/Sigla: ................

4) Membro não examinador (opcional) (**):Prof.(ª) Dr.(ª) ................................................................................. IES/Sigla: ................

(*) O membro examinador do item 3 poderá ser de Outro Programa/Departamento. da UEM, ou Externo à UEM.
(**) Poderá ser um docente co-orientador.